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CÂMARA MUNICIPAL ESTADO DO PIAUÍ

'* GUADALUPE-PI CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

Oficio n° <35 /2018 Guadalupe (PI), 28 de Janeiro de 2018.

Ilm° Sra.
Maria Jozeneide Fernandes Lima
Prefeita Municipal de Guadalupe

Assunto: Encaminhamento do Balancete de Novembro de 2018.

Senhora Prefeita.

Em cumprimento a resolução do Tribunal de Contas do Estado do 
Piauí n° 39/2015, vimos encaminhar o balancete consolidado contendo notas de 
empenho, ordens de pagamento, notas fiscais, recibos e comprovantes de 
pagamentos, referente ao mês de Novembro de 2018.

Certa do dever cumprido, renovo votos da mais alta estima e 
distinta consideração.

Surama Sar artins
Presidente da Câmara Münicipai/le Guadalupe 

CPF :229.242.

C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 - www.guadalupe.pl.leg.br
Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, n°.: 07, Quadra: H, Centro 

Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: carnaramunicipalguadalupe@gmail.com 
CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

http://www.guadalupe.pl.leg.br
mailto:carnaramunicipalguadalupe@gmail.com
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GUADALUPE-PI CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

Controladoria Interna Parecer n° 11/2018

Câmara Municipal de Guadalupe
llm° Sra.
Surama Santana Martins
Presidenta da Câmara Municipal de Guadalupe

Assunto: Analise acerca da Execução Orçamentária da Câmara Municipal de 
Guadalupe referente ao Balancete de Novembro de 2018.

Senhora Presidenta,

Em cumprimento a resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí 
n° 39/2015, Orgão de Controle Externo do Estado do Piauí, após ter precedido 
analise da execução orçamentária a respeito dos recursos aplicados pela Câmara 
Municipal de Guadalupe, durante o mês de Novembro de 2018, no exercício 
continuo do controle interno emito parecer:

Após examinar a documentação que comprova a realização das 
despesas mensais, os demonstrativos contábeis e os procedimentos administrativos 
adotados, constatou-se que fora realizado em conformidade com o que preceitua 
legislação vigente a cerca da execução da despesa publica, tendo sido verificado os 
preceitos da lei 4,320/64. Como também as normas de controle externo e interno 
que tratam a matéria.

Desta forma o Controle Interno atesta a regularidade da referida 
prestação de contas mensal prestadas pela Câmara Municipal de Guadalupe 
durante o mês de Novembro de 2018.

Guadalupe (PI), 28 de Janeiro de 2018.

Zand-rã-de Jesus Silva
Controladora Interna
CPF: 882.212.703-00

C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 - www guadalupe.pi.leg.br 
Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, n0.: 07, Quadra: H, Centro 

Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com 
CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

guadalupe.pi.leg.br
mailto:camaramunicipalguadalupe@gmail.com
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CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

ANEXO I
CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

Referência : Novembro de 2018Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE
N° DA CONTA / BANCO: 30309 / Banco do Brasil S.A.

SALDO INICIAL: 26.018.13
SALDO FINAL: 26.540,01 •
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SURAMA SANTANA DE SOUSA MARTINS FRANCISCO THIAGO GOMES DA SILVA * GLAUCIA MARTINS DE ALMEIDA
PRESIDENTE CONTADOR CRC 009224-0-7 TESOUREIRA
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CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE
RUA ANTONIO GONÇALVES MOUSINHO, 07 - CNPJ: 23.518.236/0001-10

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE Referência : Novembro de 2018

Descrição do Material Unidade Custo Médio Custo Total DestinoEstoque
Anterior Entradas

1 ' Saídas
Estoque

Atual

Auawcv Ai frw» Al.ntmA

SURAMA SANTANA DE SOUSA MARTINS 
PRESIDENTE

229.242.803-20

FRANCISCO THIAGO GOMES DA SILVA
CONTADOR CRÇ.Ó09224-O-7

012.591.933-65

GLAUCIA MARTINS DE ALMEIDA 
TESOUREIRA 
013.110.583-38

1 A'

No Data Found
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CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE
RUA ANTONIO GONÇALVES MOUSINHO, 07 - CNPJ: 23.518.236/0001 -10

ANEXO V
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA

Entidade: CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

Código Unidade Orçamentária Referência :

010100 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE Referência : Novembro de 2018

IR Funçào Sub-

Função Programa
Projeto/

Atividade

Elemento 

de Despesa

Total de

Créditos 

Disponíveis

Suplemen 

-tação ou 
Anulação

Despesa Empenhada Despesa Anulada Saldo dos

Créditos 

Disponíveis

Despesa Liquidada Despesa Paga Saldo do

Empenho ou

Restos à PagarNo Mês Até o Mês No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês No Mês Até o Mês

01 031 0001 1001 4.4.90.51.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 031 0001 1002 4.4.90.52.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0(1 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 031 0001 2001 3.1.90.04 00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

01 031 0001 2001 3.1.90.11.00 945.000.00 0.00 62.106.79 680.575.13 0.00 0.00 264.424.87 62.106.79 680.575.13 62.106.79 680.575.13 0.00

01 031 0001 2001 3.1.90.13.00 210.000,00 0,00 12.256,97 136.223.72 0,00 0.00 73.776.28 12.256.97 136.223,72 12.256.97 124.035.24 12.188.48

01 031 0001 2001 3.1.90.16.00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 031 0001 2001 3.1.90.92.00 3.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 031 0001 2001 3.3.90.14 00 21.000.00 0.00 1.250.00 8.000.00 0.00 0.00 13.000.00 1.250.00 8.000.00 1.250.00 8.000.00 0.00

01 031 0001 2001 3.3.90.30.00 84.000.00 0,00 1.093,95 37.822.66 0.00 0,00 46.177,34 1.093,95 37.822,66 1.093,95 34.822,66 3.000,00

01 031 0001 2001 3.3.90.33.00 3.000,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 031 0001 2001 3.3.90.35.00 34.000.00 0.00 3.000.00 30.954.00 0.00 0.00 3.046.00 3.000.00 30.954.00 3.000.00 30.954.00 0.00

01 031 0001 2001 3.3.90.36.00 55.000,00 0,00 1.302,00 21.293.00 0,00 0,00 33.707,00 1.302,00 21.293,00 1.302,00 21.293,00 0,00

01 031 0001 2001 3.3.90.39.00 84 250,00 0.00 3.468.61 73.451.32 0.00 -9,70 10.808.38 6718.61 70.191,62 6.718.61 70.191.62 3.250.00

01 031 0001 2001 3.3.90.47 00 12.750.00 0.00 295.40 5.709.00 0.00 0.00 7.041.00 295.40 5 709.00 295.40 4.647.80 1.061.20

01 031 0001 2001 3.3.90.92.00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

01 031 0001 2001 4.4.90.52.00 10.000.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 10.000.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

01 031 0001 2002 3.3.90.39.00 12.000.00 0.00 954.00 6 678.00 0.00 0.00 5.322.00 954.00 6 678.00 954.00 6.678.00 0.00

01 031 0001 2003 3.3.90.39.00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DA UNIDADE 1.500.000.00 0.00 85.727,72 1.000.706.83 0.00 -9.70 499.302.87 88.977.72 997.447,131 88.977.72 981.197,45 19.499.68

TOTAL GERAL 1.500.000,00| 0,00 1 85.727,72| 1.000.706,831 0,001 -9,701 499 302,87 88.977,72 1 997.447,13] 88 977.72] 981.197,45] 19.499.681

í

SURAMA SANTANA DE SOUSA MARTINS 
PRESIDENTE

229.242.803-20

FRANCISCO THIÁGO GOMES DA SILVA 
CONTADOR CRC 009224-0-7

012.591.933-65

GLAUCIA MARTINS DE ALMEIDA 
TESOUREIRA 
013.110.583-38
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CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE
RUA ANTONIO GONÇALVES MOUSINHO, 07 - CNPJ: 23.518.236/0001-10

ANEXO VI
DEMONSTRATIVO DA CONTA CAIXA

Entidade: CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE Referência : Novembro de 2018

N° de
Oper. Data Histórico

Doe. de 
Sustentação Débito Crédito

Saldo
Final

Saldo Anterior 25.722,73

00001 01/11/2018 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 110501 0,00 295,40 25.722,73
00002 01/11/2018 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE 110501 0,00 5.987,44 19.735,29
00003 05/11/2018 BANCO DO BRASIL SA 063055 0,00 3,00 19.732,29
00004 05/11/2018 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 110501 0,00 12.256,97 7.475,32
00005 14/11/2018 ZANDRA DE JESUS SILVA 007975 0,00 250,00 7.225,32
00006 16/11/2018 Transf. Financeira Recebida 40.000,00 0,00 47.225,32

00007 16/11/2018 Receita Desc. Emp. 268/1 5.108,98 0,00 52.334,30

00008 16/11/2018 Receita Desc. Emp. 268/1 4.129,19 0,00 56.463,49

00009 16/11/2018 Receita Desc. Emp. 268/1 906,30 0,00 57.369,79

00010 16/11/2018 Receita Desc. Emp. 268/1 166,00 0,00 57.535,79
00011 16/11/2018 Receita Desc. Emp. 268/1 5.214,77 0,00 62.750,56
00012 16/11/2018 BANCO DO BRASIL SA 034895 0,00 30,45 62.720,11
00013 16/11/2018 FOLHA DE PAGAMENTO - VEREADORES DESCON 0,00 15.525,24 47.194,87
00014 16/11/2018 FOLHA DE PAGAMENTO - VEREADORES 3416 0,00 36.554,76 10.640,11
00015 20/11/2018 Transf. Financeira Recebida 49.273,44 0,00 59.913,55
00016 20/11/2018 Receita Desc. Emp. 269/1 190,80 0,00 60.104,35
00017 20/11/2018 Receita Desc. Emp. 269/1 486,65 0.00 60.591.00
00018 20/11/2018 Receita Desc. Emp. 269/1 432,59 0.00 61.023.59
00019 20/11/2018 Receita Desc. Emp. 270/1 295,89 0,00 61.319,48
00020 20/11/2018 Receita Desc. Emp. 271/1 98,63 0,00 61.418,11
00021 20/11/2018 Receita Desc. Emp. 272/1 131,67 0,00 61.549.78
00022 20/11/2018 BANCO DO BRASIL SA 112009 0,00 30,45 61.519.33
00023 20/11/2018 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE 009952 0,00 31,71 61.487,62
00024 20/11/2018 FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSIONADO DESCON 0,00 98,63 61 388,99
00025 20/11/2018 EUCLIDES VENTURA DA SILVA DESCON 0,00 131,67 61.257,32
00026 20/11/2018 IRIA RODRIGUES DOS SANTOS 112003 0.00 190,80 61.066,52
00027 20/11/2018 FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSIONADO DESCON 0,00 295,89 60.770,63
00028 20/11/2018 FRANCISCO TH1AGO GOMES DA SILVA 012591 015705 0,00 500,00 60.270,63
00029 20/11/2018 CECILMA GOMES SOARES 112002 0.00 906,30 59.364,33
00030 20/11/2018 DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS LTDA 43968 0.00 954.00 58.410,33
00031 20/11/2018 GLEISON FERNANDES DE SOUSA - ME 112001 0,00 1.000,00 57.410,33
00032 20/11/2018 EUCLIDES VENTURA DA SILVA 013516 0,00 1.065,33 56.345,00
00033 20/11/2018 FOLHA DE PAGAMENTO - EFETIVOS DESCON 0.00 1.110.04 55.234,96
00034 20/11/2018 FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSIONADO 013443 0,00 1.134,27 54.100,69
00035 20/11/2018 FRANCISCO THIAGO GOMES DA SILVA 012591 015705 0,00 3.250,00 50.850,69
00036 20/11/2018 FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSIONADO 007222 0,00 3.402,81 47.447,88
00037 20/11/2018 FOLHA DE PAGAMENTO - EFETIVOS 005640 0,00 3.985,15 43.462,73
00038 21/11/2018 Receita Desc. Emp. 277/1 11,55 0,00 43.474,28
00039 21/11/2018 ANDERSON MARTINS MOREIRA DESCON 0,00 11,55 43.462.73
00040 21/11/2018 TELEMAR NORTE LESTE S/A 112103 0,00 78,18 43.384.55
00041 21/11/2018 ANDERSON MARTINS MOREIRA 009356 0,00 93,45 43.291,10
00042 21/11/2018 ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A 112102 0,00 112,68 43.178,42
00043 21/11/2018 FRANCENILTON RAMOS DA SILVA MEE 008012 0,00 120,00 43.058,42
00044 21/11/2018 FRANC1SDALVA DIAS DA ROCHA 013443 0,00 250,00 42.808,42
00045 21/11/2018 FRANCINALDO JOSE BEZERRA DA SILVA - ME 011931 0,00 350,00 42.458,42
00046 21/11/2018 ELETROBRÁS DISTRIBUIÇÃO PIAUÍ 112101 0,00 1.223,55 41.234,87
00047 21/11/2018 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE 004317 0,00 4.129,19 37.105.68
00048 22/11/2018 BANCO DO BRASIL SA 027002 0,00 486,65 36.619,03
00049 22/11/2018 BANCO DO BRASIL SA 027002 0,00 5.214,77 31.404,26
00050 23/11/2018 SUPERMERCADO SUPER MARIO LTDA ME 013129 0,00 161,20 31.243.06
00051 23/11/2018 SUPERMERCADO SUPER MARIO LTDA ME 013129 0,00 239,24 31.003.82
00052 23/11/2018 SUPERMERCADO SUPER MARIO LTDA ME 013129 0,00 272,51 30.731,31
00053 23/11/2018 FILLIPE AUGUSTO DE ARAÚJO LIMA SOCIEDA 050097 0,00 3.000,00 27.731,31
00054 27/11/2018 B.H. DA SILVA - ME 013095 0,00 161,00 27.570,31
00055 27/11/2018 SURAMA SANTANA DE SOUSA MARTINS 003416 0,00 250,00 27.320,31
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CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE
RUA ANTONIO GONÇALVES MOUSINHO, 07 - CNPJ: 23.518.236/0001-IO

ANEXO VI
DEMONSTRATIVO DA CONTA CAIXA

Entidade: CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE Referência : Novembro de 2018

N°de 
Oper. Data Histórico

Doc. de 
Sustentação Débito Crédito

Saldo
Final

Saldo Anterior 27.310,16

00056 29/11/2018 BANCO DO BRASIL SA 004195 0,00 10,15 27.310,16
00057 29/11/2018 THARLIS SANTOS SOUSA 112901 0.00 500,00 26.810,16
00058 30/11/2018 BANCO DO BRASIL SA 024167 0.00 10,15 26.800,01
00059 30/11/2018 GRATEA DOS SANTOS SILVA 47073071320 113001 0.00 260,00 26.540,01

Saldo Seguinte 26.540,01

SURAMA SANTANA DE SOUSA MARTINS 
PRESIDENTE

229.242.803-20

FRANCISCO IHÍAGO GOMES DA SILVA 
CONTADOR CRC 009224-Ó-7 

012.591:933-65

GLAUCIA MARTINS DE ALMEIDA 
TESOUREIRA 
013.110.583-38
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CAMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE
RUA ANTONIO GONÇALVES MOUSINHO. 07 - CNPJ: 23.518.236/000Í-IO

ANEXO VIII
RELAÇÃO DE PAGAMENTOS REALIZADOS

Entidade: CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE Referência : Novembro de 2018
N° do 
Empenho

Data do 
Empenho Valor Pago Descontos

Data do 
Pagamento

Conta 
Pagadora

N°do 
Documento Credor

8 03/01/2018 3.250.00 0,00 20/11/2018 30309 015705 FRANCISCO THIAGO GOMES DA SILVA 01259193365

76 01/11/2018 5.987,44 0,00 01/11/2018 30309 110501 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

77 01/11/2018 31,71 0,00 20/11/2018 30309 009952 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

78 01/11/2018 906.30 0,00 20/11/2018 30309 112002 CECILMA GOMES SOARES

79 01/11/2018 190,80 0,00 20/11/2018 30309 112003 IRIA RODRIGUES DOS SANTOS

80 01/11/2018 4.129,19 0,00 21/11/2018 30309 004317 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

81 01/11/2018 486.65 0,00 22/11/2018 30309 027002 BANCO DO BRASIL SA

82 01/11/2018 5.214,77 0,00 22/11/2018 30309 027002 BANCO DO BRASIL SA

264 01/11/2018 10,15 0,00 29/11/2018 30309 004195 BANCO DO BRASIL SA

264 01/11/2018 30.45 0,00 16/11/2018 30309 034895 BANCO DO BRASIL SA

264 01/11/2018 3,00 0,00 05/11/2018 30309 063055 BANCO DO BRASIL SA

264 01/11/2018 30,45 0,00 20/11/2018 30309 112009 BANCO DO BRASIL SA

265 01/11/2018 295,40 0,00 01/11/2018 30309 110501 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

266 01/11/2018 12.256,97 0,00 05/11/2018 30309 110501 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

267 01/11/2018 250,00 0,00 14/11/2018 30309 007975 ZANDRA DE JESUS SILVA

268 01/11/2018 36.554.76 15.525,24 16/11/2018 30309 3416 FOLHA DE PAGAMENTO - VEREADORES

268 01/11/2018 15.525.24 0,00 16/11/2018 30309 DESCONTO FOLHA DE PAGAMENTO - VEREADORES

269 01/11/2018 3.985,15 1.110,04 20/11/2018 30309 005640 FOLHA DE PAGAMENTO - EFETIVOS

269 01/11/2018 1.110,04 0,00 20/11/2018 30309 DESCONTO FOLHA DE PAGAMENTO - EFETIVOS

270 01/11/2018 3.402.81 295,89 20/11/2018 30309 007222 FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSIONADO

270 01/11/2018 295,89 0,00 20/11/2018 30309 DESCONTO FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSIONADO

271 01/11/2018 1.134,27 98,63 20/11/2018 30309 013443 FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSIONADO

271 01/11/2018 98.63 0,00 20/11/2018 30309 DESCONTO FOLHA DE PAGAMENTO - COMISSIONADO

272 01/11/2018 1.065,33 131,67 20/11/2018 30309 013516 EUCLIDES VENTURA DA SILVA

272 01/11/2018 131,67 0,00 20/11/2018 30309 DESCONTO EUCLIDES VENTURA DA SILVA

273 01/11/2018 500,00 0,00 20/11/2018 30309 015705 FRANCISCO THIAGO GOMES DA SILVA 01259193365

274 01/11/2018 1.000,00 0,00 20/11/2018 30309 112001 GLE1SON FERNANDES DE SOUSA - ME

275 01/11/2018 954,00 0,00 20/11/2018 30309 43968 DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS LTDA

276 01/11/2018 120,00 0,00 21/11/2018 30309 008012 FRANCENILTON RAMOS DA SILVA MEE

277 01/11/2018 93,45 11,55 21/11/2018 30309 009356 ANDERSON MARTINS MOREIRA

277 01/11/2018 11,55 0,00 21/11/2018 30309 DESCONTO ANDERSON MARTINS MOREIRA

278 01/11/2018 250.00 0,00 21/11/2018 30309 013443 FRANCISDALVA DIAS DA ROCHA

279 01/11/2018 1.223,55 0,00 21/11/2018 30309 112101 ELETROBRÂS DISTRIBUIÇÃO PIAUÍ

c
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CAMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE
RUA ANTONIO GONÇALVES MOUSINHO. 07 - CNPJ: 23.518.236/0001-10

ANEXO VIII
RELAÇÃO DE PAGAMENTOS REALIZADOS

Entidade: CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE Referência : Novembro de 2018
N° do 
Empenho

Data do 
Empenho Valor Pago Descontos

Data do 
Pagamento

Conta
Pagadora

N°do
Documento Credor

280 01/11/2018 112,68 0,00 21/11/2018 30309 112102 ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A

281 01/11/2018 78,18 0,00 21/11/2018 30309 112103 TELEMAR NORTE LESTE S/A

282 01/11/2018 350,00 0,00 21/11/2018 30309 011931 FRANCINALDO JOSE BEZERRA DA SILVA - ME

283 01/11/2018 239,24 0,00 23/11/2018 30309 013129 SUPERMERCADO SUPER MARIO LTDA ME

284 01/11/2018 161,20 0,00 23/11/2018 30309 013129 SUPERMERCADO SUPER MARIO LTDA ME

285 01/11/2018 272,51 0,00 23/11/2018 30309 013129 SUPERMERCADO SUPER MARIO LTDA ME

286 01/11/2018 3.000,00 0,00 23/11/2018 30309 050097 FILLIPE AUGUSTO DE ARAÚJO LIMA SOCIEDADE INDIVIDUA

287 01/11/2018 250,00 0,00 27/11/2018 30309 003416 SURAMA SANTANA DE SOUSA MARTINS

288 01/11/2018 161,00 0,00 27/11/2018 30309 013095 B H. DA SILVA - ME

289 01/11/2018 500,00 0,00 29/11/2018 30309 112901 THARLIS SANTOS SOUSA

290 01/11/2018 260,00 0,00 30/11/2018 30309 113001 GRATEA DOS SANTOS SILVA 47073071320

291 01/11/2018 10,15 0,00 30/11/2018 30309 024167 BANCO DO BRASIL SA

Total Geral 105.924,58 17.173,02

AulA-mA. ,-À-

SURAMA SANTANA DE SOUSA MARTINS 
PRESIDENTE

229.242.803-20

FRANCISCO THÍAGO'SOMES DA SILVA 
CONTADOR' CRÇ 009224-0-7 

012.591:933-65

GLAUCIA MARTINS DE ALMEIDA 
TESOUREIRA 
013.110.583-38



Anexos - Instrução Normativa n° 9/2017
CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

' 10É 1 RUA ANTONIO GONÇALVES MOUSINHO, 07

M0EL' 23518236/0001-10 Exercício: 2018
CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE 1 of 1

BALANCETE FINANCEIRO DE NOVEMBRO DE 2018
DESPESA PAGA

RECEITA PERÍODO TOTAL

EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 106.446,46 1.177.291,55

CONSIGNACOES 17.173,02 182.674,23
9001 INSS 6.079,31 68.084,57
9002 IRRF 4.129,19 46.707,61
9003 PENSÃO ALIMENTÍCIA 1.097,10 12.316,14
9009 PENSÃO ALIMENTÍCIA 1/3 FÉRIAS 69,96
9012 CONSIGNADO BANCO DO BRASIL 5.701,42 53.801,95
9013 READEQUAÇÂO DE SUBSIDIO 166,00 1.694,00

CREDORES DIVERSOS 0,00 184,12
9011 RENDIMENTO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA 184,12

TRANSFERÊNCIA ENTRE ENTIDADES 89.273,44 994.433,20
7001 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUN 89.273,44 994.433,20

Total -> 106.446,46 1.177.291,55

=> SALDO ANTERIOR 26.018,13 1.017,86

BANCO CONTA MOVIMENTO 26.018,13
BANCO CONTA APLICAÇÃO 1.017,86

Total SALDO ANTERIOR 26.018,13 1.017,86

TOTAL DA RECEITA 132.464,59 1.178.309,41

•A . k ii > ./» ."f.

SURAMA SANTANA DE SOUSA MARTINS
PRESIDENTE
229.242.803-20

DESPESA PERÍODO TOTAL

ORÇAMENTÁRIA 88.977,72 981.197,45

01 Legislativa 88.977,72 981.197,45

EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 16.946,86 170.571,95

CONSIGNACOES 16.946,86 170.571,95
9001 INSS 5.987,44 61.488,38
9002 IRRF 4.129,19 42.578,42
9003 PENSÃO ALIMENTÍCIA 1.097,10 12.316,14
9007 SALÁRIO FAMÍLIA 31,71 317,10
9009 PENSÃO ALIMENTÍCIA 1/3 FÉRIAS 69,96
9012 CONSIGNADO BANCO DO BRASIL 5.701,42 53.801,95

Total -> 105.924,58 1.151.769,40

SALDOS PARA O MÊS SEGUINTE 26.540,01 26.540,01

BANCO CONTA MOVIMENTO 26.540,01 26.540,01

Total SALDOS PARA O MÊS SEGUINTE 26.540,01 26.540,01

TOTAL DA DESPESA 132.464,59 1.178.309,41

f 1
í l I

FRANCISCO THÍÀGO GOMES DA SILVA 
CONTADOR / CRC RÍ - 009224/0-7 

012.591.933-65
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DEMONSTRATIVO ANALÍTICO

BALANCETE-ISOLADO - CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE
CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE (UG:1)

Novembro Página 1 de 5
CONTA E NT. TÍTULOS gr/isf SALDO ANTERIOR DÉBITO CRÉDITO SALDO ATUAL D_C

100000000 01 ATIVO 232.747,11 107.572,12 107.018,53 233.300,70
110000000 01 ATIVO CIRCULANTE - 202.746,14 107.572,12 107.018,53 203.299,73
111000000 01 CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA - 26.018,13 106.446,46 105.924,58 26.540,01
111100000 01 CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA 

NACIONAL
- 26.018,13 106.446,46 105.924,58 26.540,01

111110000 01 CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA 
NACIONAL - CONSOLIDAÇÃO

26.018,13 106.446,46 105.924,58 26.540,01

111111900 (2] 01 BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS CONTAS P F 26.018,13 D 106.446,46 105.924,58 26.540,01 D
BANCO:001 AG:3679-X CONTA:3.030-9 (3.030-9 CAMARA) 26.018,13 106.446,46 105.924,58 26.540,01

111115000 01 APLICACOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ 
IMEDIATA

- 0,00 0,00 0,00 0,00

111115099 (2) 01 OUTRAS APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ 
IMEDIATA

p F 0,00 D 0,00 0,00 0,00 D

BANCO:001 AG:3679-X CONTA:3.030-9A (CONTA DE INVESTIMENTO APLICAÇAO) 0,00 0,00

